
KOMISIJOS SPRENDIMAS 

2013 m. lapkričio 13 d. 

kuriuo tikslinami korekciniai koeficientai, kas mėnesį nuo 2012 m. rugpjūčio 1 d. iki 2013 m. 
birželio 1 d. taikytini trečiosiose šalyse dirbančių Europos Sąjungos pareigūnų, laikinųjų 

darbuotojų ir sutartininkų darbo užmokesčiui 

(2013/655/ES) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į Tarybos reglamentu (EEB, Euratomas, EAPB) Nr. 
259/68 ( 1 ) nustatytus Europos Sąjungos pareigūnų tarnybos 
nuostatus ir kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygas, ypač į jų X 
priedo 13 straipsnio antrą pastraipą, 

kadangi: 

(1) Komisijos turimi statistiniai duomenys rodo, kad nuo 
tada, kai paskutinį kartą buvo nustatyti trečiosiose šalyse 
dirbančių Europos Sąjungos pareigūnų, laikinųjų darbuo
tojų ir sutartininkų darbo užmokesčiui, mokamam darbo 
vietos šalies valiuta, taikytini korekciniai koeficientai, tam 
tikrose trečiosiose šalyse pragyvenimo išlaidų, apskai 
čiuotų pagal korekcinį koeficientą ir atitinkamą valiutos 
kursą, pokytis viršijo 5 %; 

(2) tokiu atveju pagal Tarnybos nuostatų X priedo 13 
straipsnio antrą pastraipą šie korekciniai koeficientai 
turi būti tikslinami ir atitinkamai kas mėnesį taikomi 
nuo 2012 m. rugpjūčio 1 d., spalio 1 d., lapkričio 
1 d., gruodžio 1 d. ir 2013 m. sausio 1 d., vasario 
1 d., kovo 1 d., balandžio 1 d., gegužės 1 d. ir birželio 
1 d., 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Trečiosiose šalyse dirbančių Europos Sąjungos pareigūnų, laiki
nųjų darbuotojų ir sutartininkų darbo užmokesčiui, mokamam 
darbo vietos šalies valiuta, taikomi korekciniai koeficientai tiks
linami kaip nurodyta šio sprendimo priede. Priede pateikiama 
dešimt mėnesinių lentelių, kuriose nurodomos šalys, kurioms 
taikomas šis sprendimas, ir kiekvienai iš šių šalių taikytinos 
įsigaliojimo datos. 

Darbo užmokesčiui apskaičiuoti naudojami valiutos kursai 
nustatomi remiantis išsamiomis Finansinio reglamento ( 2 ) 
įgyvendinimo taisyklėmis ir atitinka priedo lentelėse nurodytas 
atitinkamas datas. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2013 m. lapkričio 13 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT L 303/52 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 11 14 

( 1 ) OL L 56, 1968 3 4, p. 1. ( 2 ) OL L 298, 2012 10 26, p. 1.



PRIEDAS 

2012 m. rugpjūčio mėn. 

DARBO VIETOS ŠALIS Ekonominiai paritetai 
2012 m. rugpjūčio mėn. 

Valiutos kursas 2012 m. 
rugpjūčio mėn. (*) 

Korekciniai koeficientai 
2012 m. rugpjūčio 

mėn. (**) 

Sudanas (Chartumas) 4,584 6,20915 73,8 

(*) 1 EUR = x vienetų vietine valiuta, išskyrus šias šalis, kuriose naudojami USD: Kuba, Salvadoras, Ekvadoras, Liberija, Panama, Kongo 
Demokratinė Respublika ir Rytų Timoras. 

(**) Briuselis = 100. 

2012 m. spalio mėn. 

DARBO VIETOS ŠALIS Ekonominiai paritetai 
2012 m. spalio mėn. 

Valiutos kursas 2012 m. 
spalio mėn. (*) 

Korekciniai koeficientai 
2012 m. spalio mėn. (**) 

Nepalas 84,89 110,170 77,1 

(*) 1 EUR = x vienetų vietine valiuta, išskyrus šias šalis, kuriose naudojami USD: Kuba, Salvadoras, Ekvadoras, Liberija, Panama, Kongo 
Demokratinė Respublika ir Rytų Timoras. 

(**) Briuselis = 100. 

2012 m. lapkričio mėn. 

DARBO VIETOS ŠALIS Ekonominiai paritetai 
2012 m. lapkričio mėn. 

Valiutos kursas 2012 m. 
lapkričio mėn. (*) 

Korekciniai koeficientai 
2012 m. lapkričio 

mėn. (**) 

Kongo Demokratinė Respublika (Kinšasa) 2,057 USD 1,29620 USD 158,7 

Liberija 1,528 USD 1,29620 USD 117,9 

Malavis 216,6 404,926 53,5 

(*) 1 EUR = x vienetų vietine valiuta, išskyrus šias šalis, kuriose naudojami USD: Kuba, Salvadoras, Ekvadoras, Liberija, Panama, Kongo 
Demokratinė Respublika ir Rytų Timoras. 

(**) Briuselis = 100. 

2012 m. gruodžio mėn. 

DARBO VIETOS ŠALIS Ekonominiai paritetai 
2012 m. gruodžio mėn. 

Valiutos kursas 2012 m. 
gruodžio mėn. (*) 

Korekciniai koeficientai 
2012 m. gruodžio 

mėn. (**) 

Venesuela 6,090 5,58047 109,1 

(*) 1 EUR = x vienetų vietine valiuta, išskyrus šias šalis, kuriose naudojami USD: Kuba, Salvadoras, Ekvadoras, Liberija, Panama, Kongo 
Demokratinė Respublika ir Rytų Timoras. 

(**) Briuselis = 100. 

2013 m. sausio mėn. 

DARBO VIETOS ŠALIS Ekonominiai paritetai 
2013 m. sausio mėn. 

Valiutos kursas 2013 m. 
sausio mėn. (*) 

Korekciniai koeficientai 
2013 m. sausio mėn. (**) 

Baltarusija 6 723 11 320,0 59,4 

Gvinėja (Konakris) 6 716 9 250,40 72,6 

Sudanas (Chartumas) 4,916 7,56599 65,0 

(*) 1 EUR = x vienetų vietine valiuta, išskyrus šias šalis, kuriose naudojami USD: Kuba, Salvadoras, Ekvadoras, Liberija, Panama, Kongo 
Demokratinė Respublika ir Rytų Timoras. 

(**) Briuselis = 100.

LT 2013 11 14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 303/53



2013 m. vasario mėn. 

DARBO VIETOS ŠALIS Ekonominiai paritetai 
2013 m. vasario mėn. 

Valiutos kursas 2013 m. 
vasario mėn. (*) 

Korekciniai koeficientai 
2013 m. vasario 

mėn. (**) 

Kongas (Brazavilis) 792,1 655,957 120,8 

Kuba 0,9438 1,35410 69,7 

Jordanija 0,9175 0,960057 95,6 

Serbija (Belgradas) 82,53 111,934 73,7 

Rytų Timoras 1,583 1,35410 116,9 

Uzbekistanas 1 396 2 706,60 51,6 

Venesuela 6,429 5,81539 110,6 

Zambija 6,630 7,18680 92,3 

(*) 1 EUR = x vienetų vietine valiuta, išskyrus šias šalis, kuriose naudojami USD: Kuba, Salvadoras, Ekvadoras, Liberija, Panama, Kongo 
Demokratinė Respublika ir Rytų Timoras. 

(**) Briuselis = 100. 

2013 m. kovo mėn. 

DARBO VIETOS ŠALIS Ekonominiai paritetai 
2013 m. kovo mėn. 

Valiutos kursas 2013 m. 
kovo mėn. (*) 

Korekciniai koeficientai 
2013 m. kovo mėn. (**) 

Angola 168,2 126,516 132,9 

Kosovas (Priština) 0,7227 1,00000 72,3 

Kirgizija 48,69 62,3897 78,0 

Malavis 238,5 479,834 49,7 

Rusija 46,33 40,0240 115,8 

Siera Leonė 6 785 5 663,73 119,8 

Pietų Afrika 6,746 11,6220 58,0 

Sudanas (Chartumas) 5,331 7,43654 71,7 

(*) 1 EUR = x vienetų vietine valiuta, išskyrus šias šalis, kuriose naudojami USD: Kuba, Salvadoras, Ekvadoras, Liberija, Panama, Kongo 
Demokratinė Respublika ir Rytų Timoras. 

(**) Briuselis = 100. 

2013 m. balandžio mėn. 

DARBO VIETOS ŠALIS Ekonominiai paritetai 
2013 m. balandžio mėn. 

Valiutos kursas 2013 m. 
balandžio mėn. (*) 

Korekciniai koeficientai 
2013 m. balandžio 

mėn. (**) 

Kinija 7,903 7,96000 99,3 

Džibutis 222,3 227,572 97,7 

Gana 2,025 2,48950 81,3 

Japonija 149,8 120,870 123,9 

Pietų Korėja 1 534 1 425,03 107,6 

Uzbekistanas 1 467 2 611,71 56,2 

(*) 1 EUR = x vienetų vietine valiuta, išskyrus šias šalis, kuriose naudojami USD: Kuba, Salvadoras, Ekvadoras, Liberija, Panama, Kongo 
Demokratinė Respublika ir Rytų Timoras. 

(**) Briuselis = 100.

LT L 303/54 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 11 14



2013 m. gegužės mėn. 

DARBO VIETOS ŠALIS Ekonominiai paritetai 
2013 m. gegužės mėn. 

Valiutos kursas 2013 m. 
gegužės mėn. (*) 

Korekciniai koeficientai 
2013 m. gegužės 

mėn. (**) 

Baltarusija 7 086 11 230,0 63,1 

Centrinės Afrikos Respublika 671,7 655,957 102,4 

Indija 49,37 71,0370 69,5 

Tunisas 1,381 2,09250 66,0 

Venesuela 6,839 8,25083 82,9 

(*) 1 EUR = x vienetų vietine valiuta, išskyrus šias šalis, kuriose naudojami USD: Kuba, Salvadoras, Ekvadoras, Liberija, Panama, Kongo 
Demokratinė Respublika ir Rytų Timoras. 

(**) Briuselis = 100. 

2013 m. birželio mėn. 

DARBO VIETOS ŠALIS Ekonominiai paritetai 
2013 m. birželio mėn. 

Valiutos kursas 2013 m. 
birželio mėn. (*) 

Korekciniai koeficientai 
2013 m. birželio 

mėn. (**) 

Australija 1,439 1,34930 106,6 

Belizas 1,859 2,61469 71,1 

Gambija 31,18 47,5800 65,5 

Nikaragva 18,39 31,8519 57,7 

Turkija 2,242 2,42740 92,4 

Uzbekistanas 1 545 2 694,41 57,3 

Vanuatu 145,8 122,435 119,1 

Venesuela 7,195 8,14449 88,3 

(*) 1 EUR = x vienetų vietine valiuta, išskyrus šias šalis, kuriose naudojami USD: Kuba, Salvadoras, Ekvadoras, Liberija, Panama, Kongo 
Demokratinė Respublika ir Rytų Timoras. 

(**) Briuselis = 100.

LT 2013 11 14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 303/55


	Komisijos sprendimas 2013 m. lapkričio 13 d. kuriuo tikslinami korekciniai koeficientai, kas mėnesį nuo 2012 m. rugpjūčio 1 d. iki 2013 m. birželio 1 d. taikytini trečiosiose šalyse dirbančių Europos Sąjungos pareigūnų, laikinųjų darbuotojų ir sutartininkų darbo užmokesčiui (2013/655/ES)

